4901 In inferno est vermis conscientiae, ignitae lacrymae, suspiria, miseriae, dolor sine remedio, vincula sine solutione, mors aeterna, poena sine fine, absentia Christi quoad visionem eius, quae sola omnia supradicta superat, et omnibus poenis intolerabilior (S. AUGUST.). — In inferno cuncta poenarum plena sunt, atque cruciatum (S. HIERON.). — Regio gehennalis, regio dura, regio ex-timescenda, terra afflictionis, terra oblivionis, terra miseriarum, terra tenebrarum, terra turbinis et caliginis, terra maledictionis et mortis (S. PETR. DAM.). — *O Maria, Refugium peccatorum, ora pro me, salva me!*

#### FERIA QUARTA

Homilia S. Hilarii Episcopi.  
IN MATH. CAP. 24.

4902 **S**EQUITUR deinde et indicium adventus futuri: cum abominationem desolationis stantem in loco sancto videbunt, tunc claritatis redditum intelligendum. Et de hoc quidem, beatissimo Daniele et Paulo praedican-tibus, superfluum nos puto habere sermonem (DAN. IX, 27; II THESS. II, 4): de Antichristi enim temporibus haec locutus est. Abominatio ex eo dictus, quod adversus Deum veniens honorem sibi Dei vindicet: desolationis autem abominatio, quia bellis et caedibus terram cum piculo desolaturus sit. Atque ob id a

Iudaeis susceptus loco sanctificationis insistet; ut ubi sanctorum precibus Deus invocabatur, illic ab infidelibus receptus Dei honore venerabilis sit.

4903 **E**t quia proprius iste Iudaeorum erit error, ut qui veritatem respuerunt, suscipiant falsitatem; Iudaeam deserit monet, et transfugere in montes; ne admixtione plebis illius Antichristo crediturae vis aut contagio afferatur; sed omnibus, qui tunc fideles erunt, tutiora futura sint deserta montium, quam frequentia Iudaeae.

4904 **Q**uod autem ait: *Et qui in tecto sunt, non descendant tollere aliquid de domo:* praeceptum istud secundum humanam intelligentiam rationem dicti factique non recipit. Qui enim in tecto est, et Iudaeam sit relicturus, nisi descendens ex eo abire non poterit. Aut quae utilitas est, consistere in tecto, et non in domo manere? Sed frequenter admonuimus, proprietates verborum et locorum contuendas, ut momenta praeceptorum coelestium consequamur. Tectum est domus fastigium, et habitationis totius celsa perfectio. Domus enim nulla dici poterit vel esse sine tecto. Qui igitur in consummatione domus suae, id est, in corporis sui perfectione constiterit, regeneratione novus, spiritu celsus, et divini muneris absolute perfectus, non descendere in humiliora rerum saecularium cupiditate debebit, neque inferioribus corporis illecebris provocatus de tecti sui sublimitate decedere. *Et qui in agro erit, non revertatur tollere tunicam suam.* Scilicet positus in operatione praecepti, non ad curas pristinas revertatur: neque aliqua corporis indumenta desideret, ob quae reversus, veterum exinde peccaminum, quibus antea contegebatur, erit tunicam relaturus.